
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.11 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 24.4.2024 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19,30 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 10.4.2024 do 

24.4.2024. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č.1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7. Zastupitelstvo 

bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše citovaného zákona. 

Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program (viz příloha 2). 

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO   7   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1) Zahájení schůze, schválení programu 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

4) Rozpočtové opatření 1,2,3/2024 

5) Projednání a schválení  prodeje části pozemků parc.č. 249/24 a 249/26, 

k.ú. Katov u Budislavi 

6) Projednání zprávy o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2023 a 

přijetí nápravných opatření 

7) Projednání a schválení hospodaření obce za rok 2023, závěrečný účet obce 

2023 

8) Projednání a schválení účetní závěrky obce sestavené k 31.12.2023 

9) Projednání a schválení dohody o provedení práce pro zastupitele obce 

10) Různé  - kontejner na velkoobjemový odpad 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
                    - hromadné čištění komínů 

                    - plán akcí jaro, léto 

                   

11) Diskuse 

12) Usnesení 

13) Závěr 

* * * 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu paní Bc. Michaelu Královou a pana Jiřího Nedvěda 

PRO 7     PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

4. Rozpočtová opatření  1.,2.,3./2024 

Předsedající vysvětlila čeho se týká rozpočtové opatření 1.,2.,3./2024(viz 

příloha č.3) 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením a berou ho na vědomí bez 

připomínek. 

* * * 

5. Projednání a schválení prodeje části pozemků parc.č. 249/24 

a 249/26, k.ú.Katov u Budislavi 

Předsedající seznámila zastupitele s žádostí manželů Pergerových na odkup 

části obecních pozemků p.č.249/24 a p.č.249/26, k.ú. Katov u Budislavi. Záměr 

prodeje byl řádně schválen zastupitelstvem obce dne 21.2.2024 a zveřejněn na 

úřední desce i na elektronické úřední desce obce Katov od 26.2.2024 do 

24.4.2024. Pozemky budou odděleny geometrickým plánem s novým označením p.č. 

249/27 o výměře 58 m2 a p.č.249/28 o výměře 10 m2. Tržní cena pozemků se 

pohybuje v rozmezí 25 Kč až max.50 Kč/m2.  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Návrh 45 Kč/m2. 

Veškeré náklady (tj. geometrický plán na rozdělení pozemku, zápis do katastru, 

smlouvu a jiné náklady) hradí kupující. 

PRO  7   PROTI 0    ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje prodej pozemků tak, jak byl 

navržen a pověřuje starostku podepsat s kupujícími smlouvu o prodeji. 

* * * 

6. Projednání zprávy o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 

2023 a přijetí nápravných opatření 

Předsedající seznámila zastupitele se zprávou o přezkumu hospodaření. Zpráva 

byla zveřejněna na el. úřední desce i na úřední desce obce Katov dne 2.4.2024. 

Přezkum proběhl dne 27.3.2024. Kontrolou byla zjištěna chyba inventurního 

soupisu účtu 407, jiné oceňovací rozdíly k 31.12.2023, že účetní stav nebyl 

ověřen podle skutečnosti. Z inventurního soupisu není patrné, co bylo na 

tento účet zaúčtováno, nebylo doloženo, zda zůstatek vykázaný v účetnictví 

je správný. Nedostatek byl již napraven. 

Charakteristika druhé chyby a nedostatku: Kontrolou výdajového pokladního 

dokladu č. V23000138 ze dne 9.12.2023, finanční dar pro seniory, 26 000 Kč, 

bylo zjištěno, že obec částku nesprávně zaúčtovala na účet 543 - Dary a jiná 

bezúplatná předání. Správný účet je 572 - Náklady vybraných místních vládních 

institucí na transfery. Zpráva o odstranění nedostatku bude v řádném termínu 

zaslána Krajskému úřadu Jihočeského kraje. Ostatní bylo bez závad.  

PRO 7    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0  

Zastupitelé schvalují konečný výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 

2023.  

Přijatá opatření:  

Zastupitelstvo obce ukládá účetní a předsedkyni finančního výboru důsledně 

kontrolovat při přípravě inventarizace doložení zůstatku na jednotlivých 

účtech.      

Zastupitelstvo obce ukládá účetní obce důsledněji dbát na přiřazení 

nákladových účtů u jednotlivých výdajových položek 

* * * 

7. Projednání a schválení hospodaření obce za rok 2023, závěrečný 

účet obce 2023 

Starostka obce předložila zastupitelům Návrh závěrečného účtu obce, který 

byl řádně zveřejněn dne 2.4.2024 na úřední elektronické desce, i na úřední 

desce s tím, že celé znění je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Seznámila podrobněji s příjmy a výdaji obce za rok 2023, se stavy na účtech 

k 31.12.2023, s majetkem obce, s výší přijatých dotací a poskytnutých darů.  

PRO   7    PROTI  0    ZDRŽEL SE   0 

Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením obce a schvaluje 

Závěrečný účet obce bez výhrad.  

* * * 

8. Projednání a schválení účetní závěrky obce sestavené 

k 31.12.2023 

Starostka obce předložila zastupitelům účetní závěrku obce, která byla řádně 

zveřejněna dne 2.4.2024 na úřední elektronické desce, i na úřední desce s tím, 

že celé znění je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. 

Je to soubor finančních výkazů (ROZVAHA, VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT A PŘÍLOHA) 

sestavený za účetní období k poslednímu dni účetního období. Tyto výkazy 

vypovídají podrobně o hospodaření za dané období. V podstatě shrnuto, tak jak 

jsem vám představila v bodě 7. 

PRO   7      PROTI   0    ZDRŽEL SE   0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2023 

bez výhrad. 

* * * 

9. Projednání a schválení dohody o provedení práce pro 

zastupitele obce 

Předsedající vysvětlila zastupitelům, že zastupitel bez schválení dohody o 

provedení práce (DPP) nesmí vykonávat pro obec placenou práci. Proto navrhuje 

schválit DPP pro zastupitele p. Karla Mlezivu, který pro obec vykoná práci v 

podobě údržby veřejného prostranství.  

PRO  7     PROTI  0     ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé po projednání schvalují DPP pro zastupitele pana Karla Mlezivu.  

* * * 

10.  Různé   

- velkoobjem. kontejner na odpad – bude přistaven na náves 26.4.2024 

- hromadné čištění komínů – kominík slíbil termín do 14 dní 

- Mudr. Musilová dovolená 13.5.-31.5.2024 

- nabídka služeb kamenictví – viz. leták 

- daň z nemovitostí – informace zveřejněna 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
- nabídka uhelné sklady – viz leták 

- informace volby 7.-8.6.2024 – zveřejněno 

- informace ALEJ na Budislav – nabídka byla 127 000 Kč. Konečná faktura za 

98 ks stromků 114 000 Kč (placeno z rozpočtu). Byla možnost žádat o dotaci, 

což by bylo nehospodárné. Cena byla odhadována za 50 ks stromků cca 350000 

Kč). 

O vykácení starého porostu a vyčištění se postaral SDH Budislav za cenu 32 000 

Kč. 

- plán akcí jaro – léto 2024 (čarodějnice, dětský den – zatím se 

nepřipravuje, pouť 24.-25.8.2024 – zamluvena kapela BARET) 

Zastupitelé berou na vědomí. 

* * * 

11. Diskuse 

Informace o přípravě projektu na úpravy a bagrování rybníku Návesník. 

Místostarosta obce Ing. Jan Vyhlídka a zastupitel Ing. Milan Přibyl navrhují 

projednat s projektantem úspornější variantu úprav rybníka.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
12. Usnesení č.11 ze dne 24.4.2024 

I.ZO po projednání schvaluje  

 

Bod 1 – navržený program 

PRO 7 - schváleno 

 

Bod 2 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu paní 

Bc. Michaelu Královou a p. Jiřího Nedvěda 

PRO 7 – schváleno 

Bod 5 - prodej části obecních pozemků p.č.249/24 a p.č.249/26 v k.ú. Katov 

u Budislavi manželům Pergrovým. Pozemky budou odděleny geometrickým plánem 

s novým označením p.č. 249/27 o výměře 58 m2 a p.č. 249/28 o výměře 10 m2 a 

budou prodány za tržní cenu 45 Kč/m2. 

Veškeré náklady (tj. geometrický plán na rozdělení pozemku, zápis do katastru, 

smlouvu a jiné náklady) hradí kupující. 

PRO  7 - schváleno 

Bod 6 – konečný výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2023.  

PRO 7 – schváleno 

Bod 9 – dohodu o provedení práce pro zastupitele pana Karla Mlezivu.  

PRO  7  - schváleno 

 

II. ZO po projednání pověřuje 

Bod 5 - starostku obce Katov podepsat Smlouvu o prodeji části obecních pozemků 

p.č.249/24 a p.č.249/26 v k.ú. Katov u Budislavi manželům Pergerovým.  

PRO 7 - schváleno 

 

III. ZO po projednání ukládá 

Bod 6 - účetní a předsedkyni finančního výboru důsledně kontrolovat při 

přípravě inventarizace doložení zůstatku na jednotlivých účtech.      

PRO 7 - schváleno  

Zastupitelstvo obce ukládá účetní obce důsledněji dbát na přiřazení 

nákladových účtů u jednotlivých výdajových položek 

PRO 7 - schváleno 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
IV.ZO souhlasí a schvaluje  

Bod 7 -hospodaření obce za rok 2023, závěrečný účet obce 2023 a to bez 

výhrad  

PRO 7 - schváleno  

Bod 8– účetní závěrku obce sestavenou k 31.12.2023 a to bez výhrad 

PRO 7 - schváleno 

 

V. ZO bere na vědomí 

Bod 3 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 4 – rozpočtová opatření 1,2,3/2024 

Bez připomínek 

Bod 10 - velkoobjem. kontejner na odpad – bude přistaven na náves 26.4.2024 

- hromadné čištění komínů – kominík slíbil termín do 14dní 

- Mudr. Musilová dovolená 13.5.-31.5.2024 

- nabídka služeb kamenictví- leták 

- daň z nemovitostí – informace zveřejněna 

- nabídka uhelné sklady – leták 

- informace volby 7.-8.6.2024 – zveřejněno 

- informace ALEJ na Budislav – nabídka byla 127 000 Kč. Konečná faktura za 

98ks stromků 114 000 Kč(placeno z rozpočtu). Byla možnost žádat o dotaci, což 

by bylo nehospodárné. Cena byla odhadována za 50 ks stromků cca 350 000 Kč). 

O vykácení starého porostu a vyčištění se postaralo SDH Budislav za cenu 

32 000 Kč. 

- plán akcí jaro – léto 2024 (čarodějnice, dětský den – zatím se nepřipravuje, 

pouť 24.-25.8.2024 – zamluvena kapela BARET) 

Bez připomínek 

Bod 11 - Informace o přípravě projektu na úpravy a bagrování rybníku Návesník. 

Bez připomínek 

PRO 7  PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

13. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková požádala 

přítomné, aby minutou ticha uctili památku pana Zdeňka Helcla, který 

chalupařil v obci 53 let. 

Poté poděkovala účetní, paní Leiblové za její poctivou práci a popřála jí 

k jejímu životnímu jubileu. Zároveň jí byl předán dar. 

Poděkovala i všem přítomným za účast.  

Příští zasedání zastupitelstva obce - červen 2024. 

Zasedání zastupitelstva ukončila ve 21 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtová opatření 1,2,3/2024 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 29.4.2024 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl …………………………………………………………………………………………………… 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 29.4.2024………………………………………………………………………… 

 

Jiří Nedvěd v. r. dne 29.4.2024 ………………………………………………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 29.4.2024 …………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  29.4.2024 

K sejmutí: 14.5.2024 

Sejmuto: 


